piedras antiguas claro, sino con granito 
rayado.

— ¿Existe alguna en Pamplona?
— Sí, pero en láp ida y nicho. Es una 

pena que las antiguas hayan s ido roba­
das o destruidas para rehacer los muros 
del cementerio.

Los enterradores vienen a cobrar 
linas 12.000 pesetas al mes.

GANAN DOCE MIL PESETAS AL MES

VIVEN CON 
LOS MUERTOS

La mayoría de los enterradores viven 
en el cementerio. Estas personas que vi­
ven de la muerte, no son hombres tristes, 
incluso les gusta su profesión. No les 
sorprende mientras no sea de un fam iliar 
o conocido.